
Samšín
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.485560N, 15.061708E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 715 ha

Počet obyvatel: 159 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.samsin.cz

Současnost obce Samšín
K obci patří také místní část Přáslavice, která je od Samšína vzdálena přibližně 2 km na
východ. Ze zájmových spolků funguje Sdružení dobrovolných hasičů a Červený kříž. Občanům
slouží veřejná knihovna a dvě kulturní zařízení. Z infrastruktur je zde vybudován vodovod a kanalizace
bez napojení na čistírnu odpadních vod.Místní pracují převážně v zemědělství, většina však
dojíždí za prací do Pacova, Hořepníka, Lukavce či Pelhřimova. Od autobusové čekárny, která je
přímo naproti sjezdu do obce, je nádherný výhled na vrch Stražiště a na sousední obec Velkou Chyšku.
Samšín díky svému upravenému prostranství a opraveným domům působí příjemných dojmem,
který by jistě do budoucna mohl být využitelný k rozvoji venkovského cestovního ruchu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/795/samsin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 01:36:46


